

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO DE ECONOMIA Y HACIENDA

3927 REAL DECRETO 166/1989, de 17 de febrero, por el que se dispone cese don Alfonso Rubio Bazán como Delegado de Hacienda Especial de La Rioja.

De conformidad con lo establecido en el artículo 31 del Real Decreto 489/1979, de 20 de febrero, a propuesta del Ministro de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de febrero de 1989,

Vengo en disponer cese don Alfonso Rubio Bazán como Delegado de Hacienda Especial de La Rioja por pasar a otro destino.

Dado en Madrid a 17 de febrero de 1989.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Economía y Hacienda
CARLOS SOLCHAGA CATALAN

3928 REAL DECRETO 167/1989, de 17 de febrero, por el que se nombra a don Federico Pérez San Millán Delegado de Hacienda Especial de La Rioja.

De conformidad con lo establecido en el artículo 31 del Real Decreto 489/1979, de 20 de febrero, a propuesta del Ministro de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de febrero de 1989,

Vengo en nombrar a don Federico Pérez San Millán Delegado de Hacienda Especial de La Rioja.

Dado en Madrid a 17 de febrero de 1989.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Economía y Hacienda
CARLOS SOLCHAGA CATALAN

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

3929 ORDEN de 6 de febrero de 1989 por la que se publican las relaciones definitivas de funcionarios procedentes de las Escalas de Profesores Numerarios y Psicólogos de Enseñanzas Integradas y Técnico-Docente de la Institución «San Isidoro», integrados en los Cuerpos de Catedráticos Numerarios y Profesores Agregados de Bachillerato, respectivamente.

Transcurrido el plazo establecido en el apartado cuarto de la Orden de 7 de diciembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 15), por la que se hacían públicas las relaciones provisionales de funcionarios de las Escalas de Profesores Numerarios y Psicólogos de Enseñanzas Integradas y Técnico-Docente de la Institución «San Isidoro», integrados en los Cuerpos de Catedráticos Numerarios y Profesores Agregados de Bachillerato, respectivamente, en virtud de lo dispuesto en la disposición

adicional decimoquinta de la Ley 30/1984, de 2 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 3), de Medidas para la Reforma de la Función Pública, modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 29), una vez examinadas las reclamaciones presentadas y de conformidad con las Comunidades Autónomas con competencias asumidas en materia de educación, por lo que corresponde al Profesorado con destino en su respectivo ámbito de gestión, Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Eleva a definitivas las relaciones de funcionarios de las Escalas de Profesores Numerarios y Psicólogos de Enseñanzas Integradas y Técnico-Docente de la Institución «San Isidoro» integrados en los Cuerpos de Catedráticos Numerarios y Profesores Agregados de Bachillerato, respectivamente, y que fueron publicadas por Orden de 7 de diciembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 15), con las rectificaciones que se recogen en el anexo I de la presente Orden.

Segundo.—Incluir en las relaciones correspondientes, citadas en el apartado anterior, al Profesorado que se señala en el anexo II de la presente Orden, por haber demostrado poseer los requisitos exigidos para su integración.

Tercero.—Desestimar las reclamaciones formuladas por los funcionarios relacionados en el anexo III, por las causas que en el mismo se indican.

Contra la presente Orden puede interponerse recurso de reposición previo al contencioso-administrativo en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en el artículo 126 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo y el artículo 52 de la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Madrid, 6 de febrero de 1989.—P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Director general de Personal y Servicios, Gonzalo Junoy García de Viedma.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ANEXO I

Correcciones de errores materiales observados en los anexos I y II de la Orden de 7 de diciembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 15)

A. Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato

Página 35177.

Filosofía:

Donde dice: «Fariñas Suárez, José ...», debe decir: «Fariña Suárez, José ...».

Latín:

Donde dice: «Pérez Martínez, Manuel ...», debe decir: «Pérez Martín, Manuel ...».

Donde dice: «Cuyas de Torres, Elisa ...», debe decir: «Cuyas de Torres, María Elisa ...».

Donde dice: «Ascaño Frago, Isabel ...», debe decir: «Ascanio Frago, Isabel ...».

Página 35178.

Lengua y Literatura:

Donde dice: «5157625235, Castaño Alvarez, José ...», debe decir: «5156625235, Castaño Alvarez, José ...».

Donde dice: «Viñuendas Capdevila, María Gloria ...», debe decir: «Villuendas Capdevila, María Gloria ...».

Donde dice: «1716642335, Ramo Gómez, José ...», debe decir: «1716643235, Ramo Gómez, José ...».

Donde dice: «Ancos Labrado, María Isabel ...», debe decir: «Ancos Labrado, María Isabel de ...».

Página 35179.

Lengua y Literatura:

Donde dice: «Fallos Poveda, Pedro ...», debe decir: «Fayos Poveda, Pedro ...».

Donde dice: «Ruano Martín, Félix Bernabé ...», debe decir: «Ruano Martín, Bernabé Félix ...».

Donde dice: «García Marrero, María Luz ...», debe decir: «García Marrero, María Dulce ...».

Página 35180.

Geografía e Historia:

Donde dice: «1773544113, Lamarca Langa, Genaro ...», debe decir: «1783544113, Lamarca Langa, Genaro José María ...».

Donde dice: «2235752168, López López, Antonio ...», debe decir: «2235552168, López López, Antonio ...».

Donde dice: «2421465646, Gutiérrez Bravo, José Manuel ...», debe decir: «2521465646, Gutiérrez Bravo, José Manuel ...».

Página 35181.

Geografía e Historia:

Donde dice: «Zafriña Tobarra, Ricardo, 01.10.79 ...», debe decir: «Zafriña Tobarra, Ricardo, 01.11.77 ...».

Página 35182.

Matemáticas:

Donde dice: «3377552424, Villaamil Amor, Sergio ...», debe decir: «3376552424, Villaamil Amor, Sergio ...».

Donde dice: «Rey Marco, Asunción ...», debe decir: «Rey Marcos, María Asunción ...».

Donde dice: «Benito Jaureguizar, María Elena ...», debe decir: «Benito Jaureguizar, María Elena ...».

Página 35183.

Física y Química:

Donde dice: «Pont Civit, Raúl ...», debe decir: «Font Civit, Raúl ...».

Donde dice: «1726493057, Ibáñez González, Manuel ...», debe decir: «1726493157, Ibáñez González, Manuel ...».

Donde dice: «2480358135, López García Pantaleón, José L. ...», debe decir: «2980358135, López García Pantaleón, José Luis ...».

Donde dice: «1060375502, Fernández-Quirós Díaz, Isidoro ...», debe decir: «1060377502, Fernández-Quirós Díaz, Isidoro ...».

Donde dice: «1030560524, García Martínez, Guillermo ...», debe decir: «1031560524, García Martínez, Guillermo ...».

Donde dice: «1807207424, Jaren Pereira, Tomás ...», debe decir: «2807207424, Jaren Pereira, Tomás ...».

Donde dice: «4090943002, Domingo Roig, José Luis ...», debe decir: «4090443002, Domingo Roig, José Luis ...».

Página 35184.

Física y Química:

Donde dice: «3459573346, Nespereira Iglesias, Rosa de las Nieves ...», debe decir: «3459173346, Nespereira Iglesias, Rosa de las Nieves ...».

Donde dice: «1197965524, Nieto Fernández, Juan Manuel ...», debe decir: «1197965624, Nieto Fernández, Juan Manuel ...».

Página 35185.

Ciencias Naturales:

Donde dice: «López de Ruiz, José Luis ...», debe decir: «López Ruiz, José Luis ...».

Francés:

Donde dice: «Acín Monras, María Soledad ...», debe decir: «Acín Monras, María Sol ...».

Donde dice: «Romany Suay, María Josefa ...», debe decir: «Romani Suay, María José ...».

Página 35186.

Inglés:

Donde dice: «Herrer Garrido, Julio ...», debe decir: «Herrer Garrido, Julia ...».

Donde dice: «0304374924, Calvo Cuenca, Elena ...», debe decir: «3004374924, Calvo Cuenca, Elena ...».

Página 35187.

Inglés:

Donde dice: «4170426302, Rodríguez Pérez, Federico ...», debe decir: «4270426302, Rodríguez Pérez, Federico ...».

Donde dice: «0711020224, Brezmes Valdivieso, Carmen ...», debe decir: «7111020224, Brezmes Valdivieso, Carmen ...».

Donde dice: «2562665846, Moret Alfonso, María Isabel ...», debe decir: «2262625846, Moret Alfonso, María Isabel ...».

Donde dice: «0514554813, Prieto Sáez, Encarnación ...», debe decir: «0514556813, Prieto Sáez, Encarnación ...».

Lengua y Literatura Gallega:

Donde dice: «Torreiro González, Pedro ...», debe decir: «Torreiro González, Fernando ...».

B. Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato

Página 35189.

Filosofía:

Donde dice: «Cea Buján, Ramón, 01.01.83, AC ...», debe decir: «Cea Buján, Ramón, 15.10.74, EV ...».

Lengua y Literatura:

Donde dice: «Orive Castro, Esteban Emilio, 27.04.81 ...», debe decir: «Orive Castro, Esteban Emilio, 15.10.74 ...».

ANEXO II

NRP	Apellidos y nombre	Fecha de nombramiento	Situación administrativa	CEI destino
A. RELACIÓN DE FUNCIONARIOS DE LA ESCALA DE PROFESORES NUMERARIOS Y PSICÓLOGOS DE ENSEÑANZAS INTEGRADAS QUE SE INTEGRAN EN EL CUERPO DE CATEDRÁTICOS NUMERARIOS DE BACHILLERATO				
<i>Lengua y Literatura</i>				
2355831068	López García, Matilde	2-11-1967	AC	Zaragoza.
0559410235	Serrano Agulló, Antonio	1-10-1976	AC	Almería.
0694516057	Cáceres Merino, Juan Antonio	1-10-1985	AC	Orense.
<i>Geografía e Historia</i>				
2321174102	Palma Espín, Francisca María	1-10-1985	AC	Sevilla.
<i>Matemáticas</i>				
0042316624	García García, Juan	2-11-1956	AC	Córdoba.
2249867057	Vidal Martínez, María Dolores	15- 9-1973	EV	
0506688224	Carreño Marín, Fernando	1-11-1977	AC	Albacete.
0692806324	Márquez de la Plata López Montenegro, Adela	1-11-1977	AC	Cáceres.
7276051268	Pozo de la Viuda, Martín del	1-11-1977	AC	Cheste.
3766006413	Serveto Olive, Fernando	1-11-1977	AC	Tarragona.
4200935313	Cejas Padrón, Esmeralda	1-10-1985	AC	Tenerife.

NRP	Apellidos y nombre	Fecha de nombramiento	Situación administrativa	CEI destino
<i>Física y Química</i>				
0731763202	Sevilla Corella, Manuel	1- 9-1960	EV	-
1562297102	Sainz de Vicuña García, Casimiro	1-10-1976	AC	Eibar.
3002486168	Ecija Salto, Diego	1-11-1977	AC	Almería.
1623216924	Arraiz Cuesta, Lucía	1-10-1985	AC	Málaga.
<i>Ciencias Naturales</i>				
3549228168	Arias García, Alfredo	1-12-1966	AC	Zaragoza.
<i>Dibujo</i>				
0154017357	Moreno Vicente, Adrián	1-11-1956	AC	Alcalá de Henares.
2793450802	Larrazábal Larrazábal, José	3-11-1964	AC	Sevilla.
2997590368	Rueda Herrador, Pedro	18- 9-1972	AC	Córdoba.
2717547813	Navas-Parejo Pérez de la Concha, José	1-10-1976	EV	-
4265108368	Cabrera Mújica, Agustín	1-11-1977	AC	Las Palmas.
0508738635	González Sánchez-Ajofrín, Agustín	1-11-1977	AC	Albacete.
3238081224	Lendoyro Díaz, María José	1-11-1977	AC	La Coruña.
1646056413	Rencurel Arenas, María del Carmen	1-11-1977	AC	Alcalá de Henares.
2839127057	Gómez Máximo, Emilia	1-10-1979	AC	Cáceres.
0693365146	Gutiérrez Sánchez, Juan José	1-10-1979	AC	Almería.
3459510935	Ruiz González, José Angel	1-10-1979	AC	Málaga.
1796250402	Subías Guillén, Pablo Fernando	1-10-1979	AC	Huesca.
1175854957	Barrio Méndez, Josefina	1-10-1985	AC	Zamora.
1329054413	Zatón Santiago, Jesús María	1-10-1985	AC	Gijón.
<i>Francés</i>				
7124937035	Arroyo Cabria, Benigno	1-10-1977	EV	-
0777737768	Sena García-Castrillón, Rosario de	1-11-1977	AC	Logroño.
2994750613	Vázquez Crespín, Manuel	1-10-1979	AC	Córdoba.
<i>Inglés</i>				
2839778902	Hermida Alvarez, Manuel Angel	1-10-1977	AC	Sevilla.
2777673246	Escudero Herrero, Demetrio	1-11-1977	AC	Alcalá de Henares.
3221764446	Espada Mora, María Pilar	1-11-1977	EV	-
<i>Música</i>				
2992272946	Fernández Hidalgo, Francisco	2-11-1956	AC	Córdoba.
<i>Tecnología Mecánica y del Metal</i>				
1977905046	Peris Mora, Eduardo	1-12-1966	EV	-
0333140502	Montoya Moreno, Felipe	1-10-1976	EV	-
<i>Tecnología Eléctrica</i>				
1208612857	Cano Seijo, Manuel	1-10-1979	EV	-
<i>Materias específicas de Formación Administrativa</i>				
0872949113	Gómez Guerrero, Antonio	1-11-1977	AC	Toledo.
<i>Tecnología Náutico-Pesquera</i>				
3221773324	Hernández Hernández, Angel	1- 9-1974	AC	La Coruña.
<i>Psicólogos</i>				
0954548557	García Riaño, Doroteo	1- 9-1972	EV	-
B. RELACIÓN DE FUNCIONARIOS DE LA ESCALA TÉCNICO-DOCENTE DE LA INSTITUCIÓN «SAN ISIDORO» QUE SE INTEGRAN EN EL CUERPO DE PROFESORES AGREGADOS DE BACHILLERATO				
<i>Física y Química</i>				
0061935268	Garzón Benavente, Bibiano	1-10-1953	EV	-
0056433302	Fernández Sánchez, Agustín	1-10-1963	EV	-

ANEXO III

Reclamaciones contra la Orden de 7 de diciembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 15) desestimadas por las causas que se indican

1. Por no acreditar los interesados encontrarse en posesión de alguno de los títulos exigidos para integración en el Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachillerato en la disposición adicional decimoquinta de la Ley 30/1984, de 2 de agosto («Boletín Oficial del Estado» del 3), modificada por la Ley 23/1988, de 28 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 29).

Las formuladas por:

Don Luis Abad Julián.

Don Francisco Bellido García.

Don José Luis Bollero Gallego.
 Don José María Brezmes Santos.
 Don José Calzada Santos.
 Don Antonio Canalejo Cantero.
 Don Francisco Cívico Menor.
 Don Basilio Fernández Iglesia.
 Don Carlos Igualada Camino.
 Don Tomás Jover Moyano.
 Don Alberto Luque García.
 Don Luis Mahillo García.
 Don Rafael Mármol Benavente.
 Don Julián Merino Bañón.
 Don Ramón Montoliú Trillo.
 Don Tomás Moreno Rubio.

Don Carlos Peñuelas Sánchez.
Don Tomás Simón Sampedro.

2. Por ostentar los interesados nombramiento como funcionarios de carrera de asignatura distinta a aquella en que solicitan su integración.

Las presentadas por:

Doña María Teresa Bizcarrondo Laredo.
Don Ricardo García López.

Desestimar, igualmente, las formuladas por doña María Isabel Rubio Cano y don Ignacio Pérez Arroyo, en relación con don Bernabé Félix Ruano Martín, y la presentada por don Rafael García Gual, en relación con don Benito Hernández Alegre, por haberse efectuado la integración de los interesados de acuerdo con lo previsto en la disposición adicional decimoquinta de la Ley 30/1984.

3930 *ORDEN de 7 de febrero de 1989 por la que se nombran funcionarios de carrera de la Escala de Ayudantes de Investigación del Consejo Superior de Investigaciones Científicas.*

Vista la propuesta formulada por los Tribunales nombrados al efecto («Boletín Oficial del Estado» número 213, de 31 de agosto de 1988), que han juzgado las pruebas selectivas para cubrir 15 plazas de Ayudantes de Investigación del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, convocadas por Orden del Ministerio de Educación y Ciencia («Boletín Oficial del Estado» de 31 de agosto de 1988), y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la convocatoria,

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración del Estado y en el artículo 12.b) de la Orden de 2 de marzo de 1988, sobre delegación de atribuciones en diversos Organismos del Departamento, resuelve:

Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Ayudantes de Investigación del Consejo Superior de Investigaciones Científicas a los aspirantes que figuran seleccionados en la propuesta de los Tribunales correspondientes y se relacionan en el anexo de la presente Orden, con expresión de los destinos que se les adjudican.

Para la adquisición de la condición de funcionarios de carrera los interesados habrán de prestar juramento o promesa de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 707/1979, de 5 de abril («Boletín Oficial del Estado» número 83).

La toma de posesión deberán efectuarla en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 del Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, y en el artículo 10 de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones Públicas, el personal objeto del presente nombramiento, para tomar posesión, deberá realizar la declaración a que se refiere el primero de los preceptos citados, o la opción o solicitud de compatibilidad contempladas en el artículo 10 de la Ley 53/1984.

Contra la presente Orden cabe interponer recurso de reposición, previo al contencioso-administrativo, previsto en el artículo 126 de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de la fecha de publicación de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 7 de febrero de 1989.-P. D. (Orden de 2 de marzo de 1988), el Presidente del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Emilio Muñoz Ruiz.

ANEXO QUE SE CITA

Especialidad: «Química Orgánica y Biología»

Sánchez Salau, Jaime. Fecha de nacimiento: 20 de octubre de 1968. Documento nacional de identidad: 43.409.548. Número de Registro de Personal: 4340954802 A5433. Destino: Centro de Investigación y Desarrollo, Barcelona.

Bustamante Massot, Eduardo A. Fecha de nacimiento: 13 de junio de 1965. Documento nacional de identidad: 35.078.829. Número de Registro de Personal: 3507882924 A5433. Destino: Centro de Investigación y Desarrollo, Barcelona.

Parull Vela, Albert. Fecha de nacimiento: 19 de julio de 1965. Documento nacional de identidad: 39.677.851. Número de Registro de Personal: 3967785135 A5433. Destino: Centro de Investigación y Desarrollo, Barcelona.

Especialidad: «Química y Electrónica»

Pinar Muñoz, Joan. Fecha de nacimiento: 24 de enero de 1953. Documento nacional de identidad: 36.498.305. Número de Registro de Personal: 3649830546 A5433. Destino: Instituto de Ciencias del Mar, Barcelona.

Esquius Fuentes, Joan Baptista. Fecha de nacimiento: 17 de abril de 1966. Documento nacional de identidad: 35.095.777. Número de Registro de Personal: 3509577735 A5433. Destino: Instituto de Ciencias del Mar, Barcelona.

Maestro Garriga, María Nieves. Fecha de nacimiento: 4 de abril de 1961. Documento nacional de identidad: 37.737.745. Número de Registro de Personal: 3773774535 A5433. Destino: Instituto de Ciencias del Mar, Barcelona.

Especialidad: «Química, Física y Cristalografía»

Murias Muñoz, Primitivo. Fecha de nacimiento: 28 de marzo de 1968. Documento nacional de identidad: 71.499.350. Número de Registro de Personal: 7149935068 A5433. Destino: Instituto de Ciencia de Materiales, Barcelona.

Gil Sánchez, Jorge. Fecha de nacimiento: 28 de enero de 1966. Documento nacional de identidad: 35.106.360. Número de Registro de Personal: 3510636024 A5433. Destino: Instituto de Ciencia de Materiales, Barcelona.

Especialidad: «Biología Vegetal»

Alvarez Muñoz, María de los Reyes. Fecha de nacimiento: 30 de enero de 1956. Documento nacional de identidad: 28.510.257. Número de Registro de Personal: 2851025768 A5433. Destino: Estación Experimental del Zaidín, Granada.

Rubi Pérez, Dorothea Elena. Fecha de nacimiento: 10 de noviembre de 1944. Documento nacional de identidad: 23.624.557. Número de Registro de Personal: 2362455757 A5433. Destino: Estación Experimental del Zaidín, Granada.

Pérez Pérez, Juan Manuel. Fecha de nacimiento: 20 de julio de 1960. Documento nacional de identidad: 24.158.807. Número de Registro de Personal: 2415880713 A5433. Destino: Estación Experimental del Zaidín, Granada.

Especialidad: «Preparación de carbones»

Prieto González, Luis. Fecha de nacimiento: 16 de mayo de 1928. Documento nacional de identidad: 11.007.188. Número de Registro de Personal: 1100718835 A5433. Destino: Instituto Nacional de Carbón, Oviedo.

Especialidad: «Biología»

Dávila Cerrato, María Mercedes. Fecha de nacimiento: 12 de septiembre de 1960. Documento nacional de identidad: 2.850.083. Número de Registro de Personal: 0285008357 A5433. Destino: Centro de Biología Molecular, Canto Blanco, Madrid.

Fernández Moyano, María Carmen. Fecha de nacimiento: 26 de julio de 1960. Documento nacional de identidad: 51.346.026. Número de Registro de Personal: 5134602646 A5433. Destino: Centro de Biología Molecular, Canto Blanco, Madrid.

Especialidad: «Análisis por rayos X»

Elvira Betanzos, José Joaquín. Fecha de nacimiento: 3 de diciembre de 1965. Documento nacional de identidad: 36.565.981. Número de Registro de Personal: 3656598146 A5433. Destino: Instituto de Investigaciones Geológicas «Jaime Almera», Barcelona.

3931 *ORDEN de 14 de febrero de 1989 por la que se hace pública la resolución provisional del concurso de traslados entre Catedráticos y entre Profesores agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas.*

Ilmo. Sr.: Convocados por Orden de 3 de noviembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 8) concursos de traslados de los funcionarios pertenecientes a los Cuerpos y Escalas docentes de Enseñanzas Medias, Artísticas y de Idiomas, Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.-Hacer pública para las plazas del ámbito de gestión del Ministerio de Educación y Ciencia la resolución provisional del concurso de traslados de carácter voluntario de los Cuerpos de Catedráticos y de Profesores Agregados de Escuelas Oficiales de Idiomas, tal como figuran en los anexos I y II, respectivamente, para las asignaturas que en los mismos se indican.

Segundo.-Hacer asimismo pública la resolución provisional del concurso de traslados de carácter obligatorio del Cuerpo de Profesores